SỞ Y TẾ BẮC GIANG   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRUNG TÂM Y TẾ LỤC NGẠN                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:          /TTYT-DS&TT                    Thị xã Chũ, ngày       tháng 5  năm 2025
          V/v đóng góp ý kiến đối với dự

        thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung

                  Hiến pháp năm 2013

Kính gửi:

         - Các khoa, phòng TTYT;

         - Trạm Y tế các xã, phường, thị trấn.

Thực hiện Công văn Khẩn số 1157/SYT-TTr ngày 08/5/2025 của Sở Y tế Bắc

Giang về việc đóng góp ý kiến đối với dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung Hiến

pháp năm 2013.

Trung tâm Y tế yêu cầu trưởng các khoa, phòng, trạm Y tế các xã, phường, thị

trấn triển khai một số nội dung sau:

1. Tổ chức lấy ý kiến đóng góp của viên chức, người lao động thuộc thẩm quyền

quản lý đối với toàn bộ dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến

pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2013 bằng các hình thức tổ

chức hội nghị, hội thảo, tọa đàm hoặc hình thức khác phù hợp tình hình thực tế và

đảm bảo hiệu quả, thiết thực.

2. Bộ phận phụ trách Công nghệ thông tin Trung tâm Y tế đăng tải toàn văn Kế

hoạch số 05/KH-UBDTSĐBSHP, dự thảo Nghị quyết, Bản thuyết minh về dự thảo

Nghị quyết, Bản so sánh các nội dung dự kiến sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến

pháp năm 2013 so với quy định hiện hành của Hiến pháp trên Cổng thông tin điện

tử của Trung tâm Y tế từ ngày 09/5/2025 đến hết ngày 30/5/2025.

3. Tăng cường tuyên truyền, phổ biến, vận động cán bộ viên chức, người lao

động thuộc phạm vi quản lý và các tầng lớp nhân dân tham gia góp ý vào dự thảo

Nghị quyết bằng hình thức phù hợp.

4. Tổng hợp, báo cáo kết quả lấy ý kiến đóng góp đối với dự thảo Nghị quyết

(theo đề cương báo cáo và phụ lục gửi kèm theo) về Trung tâm Y tế (qua phòng

Dân số-TT cho đ/c Hương) trước 14 h00 ngày 22/5/2025 để tổng hợp báo cáo Sở

Y tế theo quy định.

5. Giao phòng Dân số - TT phối hợp phòng Tổ chức – Hành chính kiểm tra, đôn

đốc việc thực hiện tại các khoa, phòng, trạm Y tế xã, phường, thị trấn; tổng hợp,

tham mưu báo cáo gửi Sở Y tế theo quy định.

KHẨN

(Gửi kèm theo các tài liệu, biểu mẫu có liên quan đến dự thảo Nghị quyết sửa

đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp)

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo TTYT;
- Lưu: VT, Ds&TT.

                                GIÁM ĐỐC

                                                                                                                                Đỗ Văn Sinh

		sinhdv_ttyt_lucngan@bacgiang.gov.vn
	2025-05-09T10:49:20+0700

		2025-05-09T14:13:58+0700

		2025-05-09T14:14:18+0700

		ttyt_lucngan@bacgiang.gov.vn
	2025-05-09T14:15:58+0700